



2023年12月18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ イ バ ー ・ バ ズ
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 高 村 彰 典
(コード番号：7069 東証グロース)
問 合 わ せ 先 取 締 役 膽 畑 匡 志
(TEL. 03-6758-4738)

(訂正)「2023年9月期決算短信[日本基準](連結)」の一部訂正について

2023年11月8日に公表いたしました「2023年9月期決算短信[日本基準](連結)」について、一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所につきましては、下線を付して表示しております。

記

1. 訂正理由

「2023年9月期決算短信[日本基準](連結)」に関し、「3. 連結財務諸表及び主な注記(5) 連結財務諸表に関する注記事項(セグメント情報)」において、記載に誤りがありましたので訂正するものであります。

2. 訂正内容

(セグメント情報)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

<訂正前>

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

I 前連結会計年度（自 2021年10月1日 至 2022年9月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	SMM 事業				
売上高					
外部顧客への売上高	4,169,439	98,973	4,268,412	—	4,268,412
セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,947	938	4,885	△4,885	—
計	4,173,386	99,911	4,273,298	△4,885	4,268,412
セグメント利益又は損失 (△)	972,014	△71,844	900,170	△756,366	143,804
セグメント資産	802,420	5,663	808,083	1,809,693	2,617,776
その他の項目					
減価償却費	11,969	—	11,969	13,395	25,365
のれんの償却額	15,882	—	15,882	—	15,882
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	97,274	—	97,274	<u>15,407</u>	<u>112,682</u>

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、D2C 事業、HR 事業を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失 (△) の調整額△756,366 千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用等であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

セグメント資産の調整額 1,809,693 千円は、セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない余資運用資金（現金及び預金）であります。

3. セグメント利益又は損失 (△) は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当連結会計年度（自 2022年10月1日 至 2023年9月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	SMM 事業				
売上高					
外部顧客への売上高	5,396,529	360,776	5,757,306	—	5,757,306
セグメント間の内部 売上高又は振替高	220	1,395	1,615	△1,615	—
計	5,396,749	362,172	5,758,912	△1,615	5,757,306
セグメント利益又は損失 (△)	1,173,852	△8,284	1,165,567	△774,199	391,367
セグメント資産	<u>2,912,623</u>	502,489	<u>3,415,112</u>	<u>1,686,079</u>	5,101,192
その他の項目					
減価償却費	2,885	52,794	55,680	41,844	97,524
のれんの償却額	11,912	61,507	73,419	—	73,419
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	<u>12,409</u>	516,101	<u>528,511</u>	<u>15,740</u>	<u>544,251</u>

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、D2C 事業、HR 事業、ライブ配信プラットフォーム事業を含んでおります。
2. セグメント利益又は損失 (△) の調整額△774,199 千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用等であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。セグメント資産の調整額 1,686,079 千円は、セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない余資運用資金 (現金及び預金) であります。
3. セグメント利益又は損失 (△) は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

<訂正後>

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
I 前連結会計年度 (自 2021 年 10 月 1 日 至 2022 年 9 月 30 日)

(単位：千円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	SMM 事業				
売上高					
外部顧客への売上高	4,169,439	98,973	4,268,412	—	4,268,412
セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,947	938	4,885	△4,885	—
計	4,173,386	99,911	4,273,298	△4,885	4,268,412
セグメント利益又は損 失 (△)	972,014	△71,844	900,170	△756,366	143,804
セグメント資産	802,420	5,663	808,083	1,809,693	2,617,776
その他の項目					
減価償却費	11,969	—	11,969	13,395	25,365
のれんの償却額	15,882	—	15,882	—	15,882
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	97,274	—	97,274	<u>22,832</u>	<u>120,107</u>

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、D2C 事業、HR 事業を含んでおります。
2. セグメント利益又は損失 (△) の調整額△756,366 千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用等であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。セグメント資産の調整額 1,809,693 千円は、セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない余資運用資金 (現金及び預金) であります。
3. セグメント利益又は損失 (△) は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当連結会計年度（自 2022年10月1日 至 2023年9月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	SMM 事業				
売上高					
外部顧客への売上高	5,396,529	360,776	5,757,306	—	5,757,306
セグメント間の内部 売上高又は振替高	220	1,395	1,615	△1,615	—
計	5,396,749	362,172	5,758,921	△1,615	5,757,306
セグメント利益又は損 失 (△)	1,173,852	△8,284	1,165,567	△774,199	391,367
セグメント資産	<u>2,874,125</u>	502,489	<u>3,376,615</u>	<u>1,724,577</u>	5,101,192
その他の項目					
減価償却費	2,885	52,794	55,680	41,844	97,524
のれんの償却額	11,912	61,507	73,419	—	73,419
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	<u>28,980</u>	516,101	<u>545,082</u>	<u>30,396</u>	<u>575,478</u>

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、D2C 事業、HR 事業、ライブ配信プラットフォーム事業を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失 (△) の調整額△774,199 千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用等であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。セグメント資産の調整額 1,724,577 千円は、セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない余資運用資金（現金及び預金）であります。

3. セグメント利益又は損失 (△) は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

以上